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AGJENCIA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA 

                                                                   (ADISA) 

 

 

RELACION 
MBI 

HARTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2024-2026 DHE  

BUXHETIT TË AGJENCISË SË OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË 

INTEGRUARA (ADISA) 

PËR VITIN 2023. 

 

 

Hartimi i programit buxhetor afatmesëm të Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të 

Integruara (ADISA), për periudhën 2024 - 2026 dhe buxheti i vitit 2023, është në zbatim 

të Ligjit nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë”, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr. 7, datë 28.02.2018 “Për procedurat 

standarde të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm”, të Udhëzimit nr. 5, datë 

28.02.2023 “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm 2024-2026”, të VKM-së nr. 

195, datë 05.04.2023 “Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit 

buxhetor afatmesëm 2024-2026” si dhe metodologjisë së re miratuar në udhëzimin e 

sipërcituar. 

 

Sjellim në vëmendje se nga data 1 maj 2022, në kuadër të nismës së Kryeministrit Rama, 

çdo shërbim publik do ofrohet online, jo më në sportele si hap i rëndësishëm i epokës së re 

të  Revolucionit Digjital, të gjitha shërbimet ofrohen dhe merren online nëpërmjet 

platformës e-albania për qytetarët dhe bizneset, me përjashtim të rasteve kur prania fizike 

e qytetarit është e nevojshme, cfarë ka sjellë një ndryshim rrënjësor të qasjes së mënyrës 

së ofrimit të shërbimit nga ADISA, e ndjekur më pas nga Urdhëri i Kryeministrit nr. 87 

datë 13.05.2022 “Për angazhimin e strukturave të Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara (ADISA) për të bashkëpunuar me Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje (ADB) për realizimin e disa detyrave lidhur me ofrimin e shërbimeve", si 

dhe Urdhëri i përbashkët midis dy Agjencive nr. 428/1 Prot., datë 01.07.2022, “Mbi 

mënyrën e rregullimit të procesit të bashkëpunimit midis ADISA-s dhe ADB-së” i gjithë 

stafi i ADISA ka qenë i angazhuar në procesin e ndjekjes së vazhdueshme për monitorimin 

e zbatimit të afateve dhe të përdorimit të SQDNE-së, në rastet ku duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues ndërmjet institucioneve, deri në marrjen e shërbimit të 

dokumentit përfundimtar me vulë elektronike ose nënshkrimi elektronik nga qytetarët, si 

dhe subjektet sipas afateve ligjore dhe ndjekjen e ecurisë së ankesave të administruara nga 

ADB-ja për mënyrën e ofrimit të shërbimeve nga institucionet shtetërore në nivel qarku. 
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Për rrjedhojë, në zbatim të nenit 61 të ligjit 107/2021 “Për bashkëqeverisjen” dhe Vendimit 

nr. 252, datë 29.04.2022 të Këshillit të Ministrave “Për procedurat e ofrimit të shërbimeve 

on-line nga institucionet shërbim-ofruese dhe për metodologjinë e monitorimit e të 

kontrollit të veprimtarisë administrative të ofrimit të tyre”, ADISA pësoi ndryshime 

rrënjësore në detyrat funskionale të punonjësve të saj. 

 

Qendra e Informimit për Shërbimet Publike ADISA u jep informacion qytetarëve për rreth 

1207 shërbime publike të 67 Institucioneve. Për shkak të qasjes së re të Qeverisë mbi 

ofrimin e shërbimeve publike vetëm on-line, dhënia e informacionit nga ana e këtij sektori 

u përqëndrua në asistencë për procesin e aplikimit online. Informacioni dhe asistenca  në 

procesin e aplikimit të shërbimeve publike online realizohet nëpërmjet dy kanaleve të 

komunikimit:   

  

a. Numri jeshil pa pagesë 0800 0 118;  

b. Chat Online në kohë reale në website zyrtar të ADISA www.adisa.gov.al.  

  

Në vijmësi ADISA do të jetë e angazhuar në matjen e kënaqësisë së qytetarëve për marrjen 

e informacionit mbi shërbim publike nëpërmjet Qendrës së Informimit për Shërbimet 

Publike ADISA.  

Në kuadër të marrëveshjes me Agjencinë për Dialog dhe Bashkëqeverisje, ADISA do të 

ketë akses informacioni në nivelin e kënaqesisë në raport me eficencën në përgjigje ndaj 

zgjidhjeve të ofruara kundrejt qytetarit. Për sa më sipër, këto të dhëna i referohen dhe 

statistikave të nxjerrë prej hapësirës “Nota ime” në portal. Për sa më sipër, produkti i 

ADISA vijon të jetë koha e shërbimit e shkurtuar të kërkesave të qytetarëve të trajtuara. 

 

Për shkak të situatës së paraqitur më sipër dhe faktit që nuk ka asnjë ndryshim të akteve 

ligjore, nuk janë bërë ndryshime në treguesit dhe parashikimet buxhetore për periudhën 

2024-2026. 

 

Në hartimin e programit buxhetor afat mesëm i jemi referuar kërkesave për shpenzime të 

politikave ekzistuese në fushën e përmirësimit të shërbimeve publike me qëllim final 

përmirësimin e shërbimeve me në fokus qytetarin duke bërë dhe kostimin respektiv të tyre.  

Kërkesat buxhetore të Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara janë 

paraqitur sipas standardeve të miratuara, duke filluar me misionin,  dhe formatin 2:  

Formati standard i përgatitjes së kërkesave buxhetore PBA 2024-2026. Gjithashtu 

konsideratat e tjera të rëndësishme, mbi të cilat janë ndërtuar të dhënat e paraqitura në 

tabelat e PBA 2024-2026, janë të specifikuara më poshtë.  

 

Sipas zërave të shpenzimit:  

 

- Shpenzimet e Personelit (paga + sig. shoqërore) në masën 157,360 mijë lekë për 

vitin 2023. Kjo shifër i përket tavanit të miratuar me VKM nr. 195, datë 05.04.2023 

http://www.adisa.gov.al/
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“Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor 

afatmesëm 2024-2026”. 

- Shpenzime Operative (artikulli 602), në masën  28,582  mijë lekë për vitin 2023. 

Kjo shifër i përket tavanit të miratuar me VKM nr. 195, datë 05.04.2023 “Për 

miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 

2024-2026”. 

- Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm për vitin 2024-2026 janë 

respektuar tavanet buxhetore të miratuara me VKM nr. 195, datë 05.04.2023 “Për 

miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 

2024-2026”. 

   

 

 

 

 

 

Për GMS (Grupin e Menaxhimit Strategjik): Për EMP (Ekipi i menaxhimit të Programit): 

 

Zj. Ermonela Xhafa     Zj. Elma Meta 

 

Z. Taulant Pengili     Zj. Joana Çako   

 

Z.  Flavio Barçi     Zj. Anila Lleshi   

                    

Zj. Marsida Shahini 

 

Z. Keldi Jani 

 



FORMATI 1: MISIONI I NJËSISË SË QEVERISJES QENDRORE

Emërtimi i Njësisë së 

Qeverisjes Qendrore

Kodi i Njësisë së Qeverisjes 

Qendrore

Misioni I Njësisë së 

Qeverisjes Qendrore

Programet Buxhetore
Kodi I 

Programit

Emërtesa e Programit 

Buxhetor 
01330

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtuesi I Ekipit të 

Menaxhimit të Programit

Koordinatori i GMS / Nepunesi 

Autorizues

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike

Përshkrimi i Programit

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike

1087017

Nëpërmjet këtij programi do të synohet konsolidimi për ofrimin e shërbimeve publike, ndaj publikut në mënyrë 

të drejtpërdrejtë, nëpërmjet sporteleve në Qendrat e Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara, përmes heqjes 

së pengesave administrative dhe ofrimit të shërbimeve në mënyrë të shpejt, efikas, transparente dhe me cilësi të 

lartë. 



FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2024-2026

Emërtimi i Programit 

Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor 

Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 

Programit

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i shërbimeve të ri-

inxhinieruara
543 570 590 610

Numri i shërbimeve të 

ofruara nga Qendrat e 

Integruara ndaj totalit të 

shërbimeve publike

1207(Q)

    70(V)

1207(Q)

     70(V)

1207(Q)

     70(V)

1207(Q)

     70(V)

Nota ime/Rritja e kënaqësisë 

së qytetarëve në marrje 

informacioni.

79% 80% 81% 82%

Objektivi 1 i Politikës së 

Programit

Numri i Qendrave/ Njësive të 

Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara

11 11 11 11

Numri i Bashkive (jo qendër-

qarku) në të cilën ADISA 

është prezent nëpërmjet 

sporteleve

11 11 11 11

Numri i kartelave informative 

të standartizuara për 

shërbimet publike ndaj totalit 

të shërbimeve publike 

1300/1300 1300/1300 1300/1300 1300/1300

Nunri i formularëve të 

aplikimit të standartizuar  për 

shërbimet publike  

370 380 390 400

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 186,212 185,942 185,293 178,293

Kosto për njësi (në mijë lekë) 186,212 185,942 185,293 178,293

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Buxheti 2024-2026

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike

01330

2024-2026

Konsiston në ngritjen, monitorimin dhe përmirësimin cilësisht të 

shërbimeve ndaj qytetarëve.

Përshkrimi i Programit

Ky program është pjesë e reformës së ndërmarë nga Qeveria, e cila ka si synim transformimin e mënyrës së 

ofrimit të shërbimeve publike në Shqipëri përmes qasjes me në qendër qytetarin duke realizuar ri-

imxhinierimin e proceseve të dhënies së shërbimeve për qytetarët dhe bizneset, ndarjen funksionale dhe 

integrimin e shërbimeve publike në platformën e-albania, zhvillimin e kanaleve të ofrimit të shërbimeve, 

dixhitalizimin, marrjen e opinioneve të qytetarëve dhe monitorimin e performancës së administratës 

shtetërore në dhënien e shërbimeve.

Impementimi i rregullave për ofrimin e shërbimeve publike për personat që 

banojnë/dhe ose ushtrojnë aktivitetin e tyre në Republikën e Shqipërisë 

përmes heqjes së pengesave administrative dhe ofrimit të tyre në një kohë sa 

më të shkurtër.

Treguesit e Performancës ne 

nivel qellimi

Shërbime publike të përmirësuara, të aksesueshme dhe të integruara, duke 

përmirësuar efektivitetin e ofrimit të tyre.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Koha e shërbimit e shkurtuar /Kërkesa të qytetarëve të trajtuara*



Ndryshimi në % i kostos 

totale  
… -0.1% -0.3% -3.8%

Ndryshimi në % i kostos për 

njësi
… -0.1% -0.3% -3.8%

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 138,541 138,541 138,541 138,541

Kapitulli 01 138,541 138,541 138,541 138,541

Kapitulli 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore 

dhe Shendetësore
18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 01 18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 28,552 28,582 27,933 20,933

Kapitulli 01 28,552 28,582 27,933 20,933

Kapitulli 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0 0

604. Transferta të 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet 

dhe individët 
300 0 0 0

Kapitulli 01 300

Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 186,212 185,942 185,293 178,293

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 

Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos 

totale  
… 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për 

njësi
… 0.0% 0.0% 0.0%

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të 

patrupëzuara 
0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kontrata

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë



Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 

Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 14,000 50,000 50,000 50,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 14,000 50,000 50,000 50,000

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos 

totale  
… 257.1% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për 

njësi
… 257.1% 0.0% 0.0%

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të 

patrupëzuara 
0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktive të trupëzuara 14,000 50,000 50,000 50,000

Kapitulli 01 14,000 50,000 50,000 50,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 1 14,000 50,000 50,000 50,000

Kodi i Projektit të 

Investimeve

Totali i shpenzimeve të 

Programit sipas 

produkteve*****

200,212 235,942 235,293 228,293

Totali i shpenzimeve të 

Programit sipas 

artikujve*****

200,212 235,942 235,293 228,293

600. Pagat 138,541 138,541 138,541 138,541

Kapitulli 01 138,541 138,541 138,541 138,541

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore 18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 01 18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 28,552 28,582 27,933 20,933

Kapitulli 01 28,552 28,582 27,933 20,933

Kapitull 05 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Fond I ngrire

M870013

Fond I ngrire

Kontrata

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë



603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të 

brendshme
0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet 

dhe individët 
300 0 0 0

Kapitulli 01 300 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e 

patrupëzuara
0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 14,000 50,000 50,000 50,000

Kapitulli 01 14,000 50,000 50,000 50,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtuesi I 

Ekipit të 

Menaxhimit 

të Programit

Koordinatori i GMS / 

Nepunesi Autorizues

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që 

totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve 

ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", 



Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Objektivi 1 i Politikës së 

Programit*

Numri i Qendrave/ Njësive të Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara 11 11 11 11

Numri i Bashkive (jo qendër-qarku) në të cilën ADISA 

është prezent nëpërmjet sporteleve 11 11 11 11

Numri i kartelave informative të standartizuara për 

shërbimet publike ndaj totalit të shërbimeve publike 1300/1300 1300/1300 1300/1300 1300/1300

Nunri i formularëve të aplikimit të standartizuar  për 

shërbimet publike  370 380 390 400

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore
0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe 

individët 
0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05 0 0 0

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

                                                                                                                                                     Shpenzimet Kapitale***

Kodi i Projektit të Investimeve***

Produkti 1 (shto produkte sipas 

rastit)

Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Sasia 0 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

FORMAT 3: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2024-2026

Politikat e Reja

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike

01330

2024-2026

Shërbime publike të përmirësuara, të aksesueshme dhe të integruara, duke 

përmirësuar efektivitetin e ofrimit të tyre.

Koha e shërbimit e shkurtuar/ Kërkesat e qytetarëve të trajtuara*

Konsiston në ngritjen, monitorimin dhe përmirësimin cilësisht të shërbimeve ndaj 

qytetarëve.

Numër shërbimesh për njësi kohe



Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2023 2024 2025 2026

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve buxhetore 

për Politika të Reja sipas 

produkteve****

0 0 0 0

Totali i shpenzimeve buxhetore 

për Politika të Reja sipas 

artikujve****

0 0 0 0

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore
0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe 

individët 
0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Sqarime

Drejtuesi I 

Ekipit të 

Menaxhimit 

** Në këtë fushë dhe në fushën përbri do të specifikohen produktet të cilat mund të jenë të identifikuara më parë

 në kostimin e Politikave Ekzistuese apo janë tërësisht të reja, në varësi të objektivave të politikës të evidentuara më 
***Në fushën përbri do të vendoset emërtesa e projektit të ri të investimit që synohet të financohet nëpërmjet kostimit 
****Totali i Shpenzimeve Buxhetore për Politika të Reja duhet të derivojë si shumë e të gjitha kostove totale të 

Produkteve të përcaktuara më sipër, si dhe të përputhet plotësisht dhe me shumën e të gjithë artikujve ekonomikë më 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Koordinatori i GMS / 

Nepunesi Autorizues

* Në fushën përbri duhet të specifikohet objektivi i politikës së programit që mund të jetë i ri ose ekzistues. Në rast se 

është ekzistues, numri i objektivit duhet të jetë i njëjtë me atë të paraqitur në formatin 2 te politikave ekzistuese. 



FORMATI 4: Alokimi i Tavaneve për financimin e politikave ekzistuese per Programet

Kodi i Grupit 87 Emri i Grupit

Buxheti

Artikujt 2023 2024 2025 2026

Paga (600-601) 157,360    157,360              157,360          157,360                              

Korente të Tjera (602-606) 28,852      28,582                27,933            20,933                                

Kapitale (230-232) Të Brendshme 14,000      50,000                50,000            50,000                                

Kapitale (230-232) Të Huaja -            -                      -                  -                                      

Jashtë-buxhetore -            -                      -                  -                                      

Totali 200,212    235,942              235,293          228,293                              

Kodi i Programit 01330 Emri i Programit

Buxheti

Artikujt 2023 2024 2025 2026

Paga (600-601) 157,360    157,360              157,360          157,360                              

Korente të Tjera (602-606) 28,852      28,582                27,933            20,933                                

Kapitale (230-232) Të Brendshme 14,000      50,000                50,000            50,000                                

Kapitale (230-232) Të Huaja -            -                      -                  -                                      

Jashtë-buxhetore -            -                      -                  -                                      

Totali 200,212    235,942              235,293          228,293                              

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances/

Nepunesi Zbatues

Koordinatori i 

GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Institucione të tjera Qeveritare

PBA 2024-2026

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Adminisrates Publike

PBA 2024-2026



FORMATI 5: SHPENZIMET PËR FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PËR PROJEKTET NË VAZHDIM

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 (9+12+15+18)7 (10+13+16+19)8 (11+14+17+20) 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Programi 1

Fond I ngrire M870013 Gjate vitit                14,000,000 14,000,000                  14,000,000      50,000                   50,000        50,000       50,000         50,000   50,000      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali per programin

Sqarime

Të gjitha shpenzimet në mijë Lek

*Nuk përfshin shpenzimet operative.

**Plotësohet periudha kohore kur është vlerësuar Progresi i  zbatimit të projektit aktual.

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtuesi i Ekipit të Menaxhimit 

të Programit

Koordinatori i GMS/ 

Nepunesi Autorizues

Totali i shpenzimeve të investimeve kapitale(të 

gjitha burimet)*
Buxheti i  Shtetit*

Titulli i projektit Kodi i 

projektit

Data e fillimit 

dhe 

përfundimit

Totali i shpenzimeve 

të investimeve 

kapitale të projektit *

Progresi financiar ndaj 

Kostos Totale (%)**

Buxheti i 

miratuar për 

2023

Statusi i 

Projektit****

Kredi Grant

***Përfshin të gjitha shpenzimet e tjera përveç investimeve kapitale, që kërkohen nga Buxheti i Shtetit për funksionimin dhe mirëmbajtjen e aktivitetit/aseteve që 

lindin nga investimi. Lidhja me shpenzimet operative duhet të reflektohet gjithashtu në buxhetin që dorëzojnë ministritë e linjës pranë MoFE.***Manuali udhëzues për regjistrimin e statusit të projektit është pjesë e shtojces 2 të udhëzimit standard të përgatitjes së PBA

Investim i Huaj Fond Jashtë-

buxhetor*

Lidhje me 

shpenzimet 

operative 

Burimi i 

investimit të 

huaj



FORMATI 6: SHPENZIMET PËR PROJEKTET E REJA TË INVESTIMEVE

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 (9+12+15+18) 7 (10+13+16+19)8 (11+14+17+20) 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25

Sqarime

*Renditja e projekteve sipas rëndësisë dhe dobishmërisë së tyre ndaj interesit kombëtar.

**Nuk përfshin shpenzimet operative.

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Burimi i 

investimit 

të huaj

Drejtuesi i Ekipit të 

Menaxhimit të Programit

Koordinatori i GMS/ 

Nepunesi Autorizues

Buxheti i Shtetit**
Investim i Huaj

Fond Jashtë-buxhetor**
Kredi Grant

Totali i shpenzimeve të investimeve 

kapitale(të gjitha burimet)**

Renditja sipas 

prioritetit*

Titulli  i projektit Kodi i Projektit Data e 

fillimit 

dhe 

përfundim

Totali i shpenzimeve të 

investimeve kapitale të 

projektit **

Programi 1

***Përfshin të gjitha shpenzimet e tjera përveç investimeve kapitale, që kërkohen nga Buxheti i 

Shtetit për funksionimin dhe mirëmbajtjen e aktivitetit/aseteve që lindin nga investimi. Lidhja 

me shpenzimet operative duhet të reflektohet gjithashtu në buxhetin që dorëzojnë ministritë e 

linjës pranë MoFE.

Lidhje me shpenzimet operative 

buxhetore***


